PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA DE ORIGEM DO PROCESSO
Anexo XLI do Decreto nº XXXXX de XX/XX/XXXX

[image: ]

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO Nº _______/20______

	INTRODUÇÃO

	O Termo de Recebimento Provisório declarará formalmente à Contratada que os serviços foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior análise das conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitação definidos no Modelo de Gestão do Contrato.

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO
Processo nº
Contrato nº
Contratada:
CNPJ:
Vigência:
Objeto:
Valor total do contrato:	R$______________________________________________________________________________________________________________________________________
Valor da nota de empenho (O.S.):	R$______________________________________________________________________________________________________________________________________
Nº da O.S. e data de emissão:	________________	_____/_____/_____

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS E VOLUME DE EXECUÇÃO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDADE 	TOTAL
01	Especificar o produto ou serviço conforme informado na O.S.
02
TOTAL DOS ITENS

ATESTE DO RECEBIMENTO
Escrever a justificativa do recebimento provisório do produto/serviço.	Exemplo:	Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto do disposto na alínea “b” dos incisos I e II (conforme o caso) do art. 140, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no parágrafo único, art. 94 do Decreto Municipal nº 18.892/2023, que os serviços/bens correspondentes à O.S. acima identificada, conforme definido no Modelo de Execução do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serão objetos de avaliação por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais, de acordo com os critérios de aceitação previamente definidos no Modelo de Gestão do contrato.	Ressaltamos que o recebimento definitivo destes serviços/bens ocorrerá após a verificação dos requisitos e demais condições contratuais, desde que não se observem inconformidades ou divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

ASSINATURA DO FISCAL DO CONTRATO
	________________________________                                ________________________________	                       Nome do servidor                                                                               Nome do servidor	                          Cargo/função                                                                                       Cargo/função	                             Matrícula                                                                                              Matrícula			Porto Velho-RO, ______de _____________________de 202_____.

image1.png